Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ
От 01. 09. 2014 года						                          № 44

г. Нижневартовск

О Плане на 2014-2016  годы  по решению выявленных проблем в результате мониторинга оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в сфере культуры

         В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг учреждениями культуры района, подведомственными управлению культуры администрации района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План на 2014-2016  годы  по решению выявленных проблем в результате мониторинга оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в сфере культуры  согласно приложению.

2. Руководителям учреждениями культуры района, подведомственными управлению культуры администрации района при осуществлении планирования деятельности учреждений и предоставлении соответствующих муниципальных услуг населению, в период 2014-2016 годы, руководствоваться настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления					                          Н.В. Алексеенок

Приложение к приказу от 01. 09.2014 года № 44

План на 2014-2016 годы   по решению выявленных проблем в результате мониторинга оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в сфере культуры
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Локальными актами учреждений закрепить ответственных лиц (при наличии обновить) по проведению внутренних  контрольных мероприятий учреждения, в целях качественной реализации  предоставления муниципальных услуг населению
	до 15.09.2014
	Руководители учреждений культуры района

	2.
	Завести   журнал  учета
внутренних проверок качества оказания услуг и книги (журнал) регистрации жалоб на качество предоставляемых муниципальных услуг (при отсутствии).
	до 15.09.2014
	Руководители учреждений культуры района

	3.
	На основании  мнения получателей муниципальных услуг по итогам  2013 года, утвердить и предоставить в управление культуры администрации района План мероприятий на 2014-2016 годы по реализации предпочтений респондентов и улучшению качества предоставления муниципальных услуг
	до 01.10.2014
 (при необходимости корректировки на 2015,2016 годы до 01.04 ежегодно)
	Руководители учреждений культуры района

	4.
	Разработать и представить в управление культуры (при отсутствии) потребность в  обучении на  курсах повышения  квалификации работников учреждений с учетом аттестационных периодов каждого работника на 2014-2016 годы.
	до 01.10.2014
	Руководители учреждений культуры района

	5.
	С учетом анализа деятельности учреждения за 2013 год, модернизировать   и предоставить управление культуры администрации района Программу развития учреждения на период 2014-2016 годы.
	до 01.10.2014
	Руководители учреждений культуры района

	6.
	Заключить со всеми работниками учреждений «эффективные контракты», при этом увязав деятельность каждого работника с реализацией эффективного исполнения муниципальных заданий
	до 01.10.2014
	Руководители учреждений культуры района

	7.
	Провести анализ и принять соответствующие меры в части содержания, актуальности, эффективности и доступности информационных стендов учреждений (руководствоваться постановлением администрации района от 23.12.2009 № 1576 «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг в области культуры» с изменениями от 30.07.2014 года  №1507)
	до 15.09.2014
(далее контроль осуществлять ежемесячно)
	Руководители учреждений культуры района

	8.
	Принять все необходимые меры по достижению целевых показателей муниципальной целевой программы «Развитие культуры и туризма Нижневартовского района на 2014-2020 годы»
	постоянно
	Управление культуры администрации района,
руководители учреждений культуры района

	9.
	Начать реализацию дополнительных общеразвивающих  программ в муниципальных автономных организациях дополнительного образования
	до 15.09.2014г.
	Руководители детских школ искусств

	10.
	Пройти процедуру лицензирования образовательных программ детских школ искусств в соответствии с  Федеральным Законом Российской Федерации             от 29.12.12 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Доложить о проделанной работе в период проведения тарификации
	до 15.09.2014г.